
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
_______________________________________________________________________

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

N° 193        DEL 25/01/2013 
Proposta n. 200  del 23/01/2013

Adottata ai sensi dell'Art. 4  del D. Lgso n°  165  del 30/03/2001 e  successive modificazioni ed integrazioni  
e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.  
n°186 del 9.10.2008 e della deliberazione del D.G. n° 454 dell’11.12.2008.

OGGETTO:  PRESTAZIONI DI ASSISTENZA INTEGRATIVA -  AUTORIZZAZIONE DI SPESA 
PRESUNTA ANNO 2013. 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite 
ai  Dirigenti  dell’ASL  n°5  di  Oristano  le  funzioni  previste  dall’art.  4  del  D.Lgs  n  ° 
165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario di quest’Azienda Sanitaria Locale n° 1113 
del  17/12/2010  con  il  quale  viene  affidato  l’incarico  quinquennale  di  Direttore  di 
Struttura complessa del Distretto Sanitario di Oristano al Dottor Antonio Delabona;

VISTA  la  delibera  n.  598  del  22/06/2010  con  la  quale,  in  linea  con  le  direttive 
Regionali, si è provveduto all’attivazione di un sistema di monitoraggio dei costi con la 
procedura AREAS – SISAR per il contenimento della spesa sanitaria;

VISTO l’atto Deliberativo n. 2 del 02/01/2013 con il quale si approva il bilancio annuale 
di previsione per l’anno 2013 e si determina il budget per singolo conto;

PRESO ATTO che la quota di competenza assegnata al Distretto Sanitario di Oristano 
per  l’anno  2013  sul codice  di  conto  economico  n.  0502020401,  avente  ad 
oggetto:”Acquisto di prestazioni di Assistenza integrativa”, è pari ad € 2.448,54;

DATO ATTO che questo Distretto ha necessità di autorizzare la somma sopra citata per 
far  fronte  ai  costi  presunti  relativi  alla  fornitura  di  prodotti  dietetici  e  di  assistenza 
integrativa da parte di farmacie e ditte autorizzate nel corso dell’anno 2013; 

VISTO Decreto Lgs. 502/92;

VISTA la Legge 10/2006;

VISTO l’Atto Aziendale;

RITENUTO necessario  procedere  all’adozione  dell’autorizzazione  di  spesa  presunta 
dell’importo sopra citato;



DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1) Di autorizzare la somma presunta di € 2.448,54 del budget 2013, assegnato al 
Distretto di Oristano sul  conto economico n. 0502020401 avente ad oggetto:”Acquisto 
di prestazioni di Assistenza integrativa”, Autorizzazione n. 4    del 23/01/2013, per far 
fronte ai costi nell’anno 2013 relativi alla fornitura, a utenti del Distretto di Oristano, di 
prodotti dietetici e presidi vari da parte di farmacie e ditte autorizzate;

2) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO 
DI ORISTANO

Dr. Antonio Delabona

Istruente Coll. Amm.vo Dott. O.Caria 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 31/01/2013 al 14/02/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


